En cumplimiento de las disposiciones legales y estatutarias vigentes, me es grato 
presentar a consideración de los señores Socios de INTERLAGO CIA. LTDA. El 
informe del ejercicio económico terminado al 31 de diciembre del año 2014. 

SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA 

Las Ventas del año 2014 alcanzaron un total de US$ 2,116,309.,78 (dos millones 

ciento diez y seis mil trescientos nueve 78/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), mientras que los costos fueron de US$ 1.467,402.25 (Un millón 

cuatrocientos sesenta y siete mil cuatrocientos dos 25/100 dólares de los Estado 

Unidos de América), y los Gastos Administrativos y Ventas llegaron a un monto de 

US$ 244.927,75 (Doscientos cuarenta y cuatro mil novecientos veinte y siete 

75/100 dólares de los Estados Unidos de América), dejando una Utilidad Neta 

después de impuestos de $ 403.979,78 (Cuatrocientos tres mil novecientos setenta 

y nueve con 78/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica). 

PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES DEL EJERCICIO 

De acuerdo con los resultados obtenidos por la compañía en el presente ejercicio 
económico y conforme con la situación financiera y planes proyectados de la misma 
sugiero a la Junta General de Socios considerar lo siguiente: que el total de la 
utilidad neta $ 403.979,78 (Cuatrocientos tres mil novecientos setenta y nueve con 
78/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) sean repartidos a los socios 

en proporción a su participación en el capital de la compañía. 

PRINCIPALES ASPECTOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES SUSCITADOS 
DURANTE EL EJERCICIO 2014 

En cuanto a la administración hemos mantenido el mismo esquema que años